ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
__12.12.2017_______         №__19/184___

 г. Вятские Поляны

О внесении изменений в перечень общественных мест, нахождение
в которых детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время

не допускается без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или
лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, утверждённый

решением Вятскополянской городской Думы  от 17.02.2010 № 8

В  соответствии с Законом Кировской области от 09.11.2009 № 440-ЗО

«О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных и

иных местах на территории Кировской области»,  на основании заключения

экспертной  комиссии,  созданной  постановлением  главы  города  Вятские

Поляны от  22.01.2010  №10  «О создании  экспертной комиссии  для  оценки

предложений об определении мест, на территории  города Вятские Поляны,

нахождение  в  которых  детей  не  допускается»  (в  редакции постановления

главы  города  Вятские  Поляны  от  09.11.2017  №134),  Вятскополянская

городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в перечень общественных мест, нахождение в которых детей,

не  достигших  возраста  16  лет,  в  ночное  время  не  допускается  без

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих

мероприятия  с  участием  детей,  утверждённый  решением  Вятскополянской

городской Думы от 17.02.2010 № 8 «Об определении перечня общественных

мест, нахождение в которых детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное

время не допускается без сопровождения родителей (лиц,  их заменяющих)

или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» (далее - перечень),

следующие изменения:

1.1. В пункте 8 перечня слово «рынки,» исключить;

1.2. Дополнить перечень пунктами 10, 11 следующего содержания:

«10)  развлекательные  центры,  бильярдные,  боулинги,  букмекерские

конторы;

11) сауны, бани, плавательные бассейны.».

2.  Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых

актов  органов  местного  самоуправления  города  Вятские  Поляны «Деловой

вестник»  и  разместить  в  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте

администрации города Вятские Поляны.

Глава  города Вятские Поляны
                             А.Д. Клюкин

Председатель Вятскополянской
городской Думы

       А.Б. Зязев

	РЕШЕНИЕ